
( 

- 19 DE JULHO DE 2019 

e Praçes. A Prefeitura Municipal cia Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, 

sr.cltododa Tomada de Preços, autuada sob o n 2019.06.11 .OIFG. co )o objeto a a contratação de 
represa para construção da Praça São Francisco no Município de SaIitreICE- P1' ri". 1045467-81 
prem julgadas classificadas as propostas das seguIntes empresas; tinia & Pereira Construcoer 
IRELI, Tolos Solucoes ar,, Ifli050is EIRELI - ME. Roma Construtora EIRELI - ME, Podlurr 
mpreendimentos EIRELI - EPP, A.I.L. Construtora troA -. ME, FLAY Engenharia 
mpreendlrnentos e Serviços EIRELI - ME, S. L. de Alencar Engenharia - ME, Teolonle 
onstruções Comercio indústria e Serviços LTOA - ME. Nordeste Construçõeee lnlraestrulurc 
COA- ME. 07 Constrarçoes Serviços e Transportes EtfdELt - ME eS & TConsttuçõcts e Locações 
e Mão de Obra EIRELI - ME, que apresertlaram os seguintes vetores globais: 1" Lugar: Lima 8 
nreiraConsln,coeeElRELl.apresentoo proposta no valer global da R$ 281.500,35; 2* Lugar. Tele, 
Stocoes em Imoveis EIREL1- ME, apresentou proposta no valor global de R$ 335.321.45:3 -  Lugar 
orna Construtora EIRELI - ME. apresentou proposta no calor global de R$ 340.343,98; 4' Lugar: 
adiram ErnpreondimentosEtrtELt - EPP. apresentou proposta no vatorgiobaide Rá 342,210,94;5' 
agar; A.I.L. Curaatçotor LTOA - ME, p;ae;;lau pnposla no valor globol dv P1' 347.811,15: e 
agar: Flay Engenharia Empreendurnarrloe e Serviços Elreil - ME. apresentou proposta no valor 
obal de R$ 352.262.91; 7' lugar: S. L. de Alencar Engenharia - ME, apresentou proposta no valor 
obal de P5 360.893,13; CO Lugar: Teotonio Construções Comercio Indústria e Serviços LTOA.ME, 
aresentou proposta no valor global de P5 364.945.83; 9' Lugar. Nordeste Construções e 
traestrutura LiDA - ME, apresentou proposta no valor global do P5 374.200.95: 30" Lugar. 07 
onstruções Serviços e Transportes EIRELI - ME, apresentou proposto no valor global de Rã 
32.561.35 e 11' tragar: 5 & 1' Construções e Locações da MAnde Obra EIRELI -ME. apresentoc 
aposta no valor global de P5 387.397.55.Aentptrise Lima & Pereira Conelrucoas EIRELI, com a 
arosentação da proposta de preços com o menor preço global e (cl considerada a vencedora ri 
irtame. Empresas desclassificadas: l-lenejo Sornlcoe e ConslrucoOs EIRELI, ConstrutOiaa.Stror 
roA - ME. ER Locacoes e Servicos EIRELI - ME, Torceiriza Sorvicos EIRELI - ME. Ampare 
ervicos e Empreendimentos EIRELI - ME. Construtora Raribe D'DA e EAda Silva Construcoer 
rara consideradas desclassificados. pelos motivos a seguir apresentados: Henejo Servicos e 
onstrucoes EIRELI a proposta de preços, o BOI. planlitras orçamentárias e cronograma de 
,senrholso apresentados não eslavani assinadas polo representante legal da empresa (irem 
1.1.1. do edital): Construtora Astrrrfl LTOA.ME na proposta apresentada pala empresa, o BOI, 
aniltras orçamentarias e cr000grarna de desembolso fito estavam assinadas pelo responsável 
cnico(itnm 6.1.1.1. do edital): FR Locacoeeo Sorvicos EIRELI - ME na proposta apresentada pela 
npresa.o BOI, planilhas orçamentárias e cronogramode desemboisoaprosentados não estavam 
asinadas pelo responsável técnico (item 6.1.1.1. do edital); Terceiniza Servicoe EIRELI-ME na 
aposta apresentada pela empresa, as planilhas orçamentarias e cr000grama de desembolse 
aresentados não estavamassinsdas p.rtornprosonlantstegai da empresa e nem polo responsável 
mico o  BOI estava assirradoapenas pelo representante da empresa (item 6.1.1.1.00 edital). 
mparo Servicose EnlpreendimentosElftELt- ME, na propostaapmsenlada pele empresa (Anexa 
estava rtlrecionada para outra licitação, o BOI. planilhas orçamentárias a cronograma de 

,sembolso apresentados não estavam assinadas pelo representante legal da empresa (item 
1.1.1. do edital), a pianilha orçamerrtarla 60 crorrograrna do desembolso apresentados estavam 
completo. Construtora Raribe LiDA, na proposta apresentada pela empresa, o BOI. planilhas 
'çamenldrlas e cronrograrna de desembolso apresentados eram os errexos do edital (anexos V e 
1) (itoni8.1.1.1.00 edital), E A da 9/lua Consirucoes, na proposta apresentada pata empresa, e 
Dl. planilhas orçamentarias o cronograma de desembolso apresentados era de outra licitação 
em 6.1.1.1.00 edital). efetuada as cornparaçõesde preços e adotadoO critério de julgamento das 
apostas Soado no edital. fica aborto o prazo mccrsai na forma da Lei, encontrando-se os actos 
soonivels 55 partes na data desta publicação. Salitro/CE, 18 de julho da 2019, António Erlveito 

localizada na Rua Joaquim Braga, 298. Centro, ParaipabalCE. a sessão pública para recebimento, 
abertura e julgamento de habilitação e proposta de preços para a licitação na modalidade Tomada 
de Preços, sob o tipo de julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa 
para a construção de muro de feciranranto no Cemitério Municipal do Distrito de Boa Vista no 
Municipio de Paralpaba/CB. O edital a seus anexos encorrlramrl-se dieponlveie no endereço acima. 
no lmori'rrlo de 08:00h ás 12:005 ou no sítio elel.rOnico do TCEICE (www.tcrr.cml.gov.br ). 
Paralpuba/CE. 18 daJolhoda 2019, Clóclo Carneiro BarrosoJúnlor- Presidente da CPL, 

lado de Caarà-. Prefeitura Municipal de Juazelro do Norte -Avisado Abertura .Julgamontc 
Propostas  do Preço. - Tomada da Preços Na 2019.04.01.03-SEINFRA, A Comissão 
manente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE, através do seu Presidente, torna 
1Ev, pura conhecimento dos Interessados que, no dia 04 de julho da 2019, a Corrtissãc 
rrrrarlenle de Licitações realizou a abertura dos envelopes com propostas de preços das 
presas habilitadas no procedimento licitatódo supracitado. objetivando a: contratação de empresa 
recralizade em engenharia para eeecuçáo de pavimentação em pedra tosca nos Bairros 
Irinhas, Jarrdirn 0vnza.'m, Bntoi5nrils  o larva', flnrnmmin dx Cear para vinndmrraPrnpnsin n' 
1850/2018 apresentaria ao Ministério do Desenvolvimento Regional pala Secretaria ria 
eeelwtuta do Município de Juazeiro do Norte/Ce. Orada O sessão foi suspensa por ausência de 
lissirmnat pare realizar análise técnica. No dia 12 de julho de 2019, ás llhOOmbr, foi realizada 
são pare análise e julgamento das propostas de preços, onde após a emissão de parecer técnico 
Eng. Malheras Pinho de Carvalho Nogueira, a Comissão julgou amimo Classificadas as propostas 
preços das empresas: GR Máquinas Empreendimentos (CNPJ N" 21.868.248/0001.49) com o 
ar total de P5 1.811.436,15: Rente Construtora EIRELI-ME (CNPJ Na 21.725.552/0001-37) como 
ar total de R$ 1.820.264.48; e S.L. de Alencar Engenharia-ME (CNPJ NO 22.102.225(0001-91) 

o valor total de P5 1.823.414,12: por atenderem as enigánclas do liam 4 do edital; e 
sciassilicadas as propostas de preços das empresas: José Erinaldo Oliveira Costa-ME (CNPJ N 
248.61910001-43), cern o valor total cio P5 1.691415.81 por: (1) apresentar preços unilárlos 
rentes para os mesmos serviços (códigos 74209/001. C2896 e C3097); e (2) apresentar nas 
oposições anailticas unitárias de diversos itens, coeficientes diferentes dos previstos nas tabelas 
referência adotadas no Projeto do Municipio (SEINFRA 26.1 Desonerada a S1NAPI CE 

eiroF20l9 com desoneração): Gledsom Construções LTOA.EPP (CNPJ Na 72.121,70010001-45), 
o valor total da R$ 1.668.442,38 por apresentar nas mxrntposiçõos analíticas unitárias dos 

digos 94273 e 64281, coeficientes diferentes dos previstos para os moamos Pedreiro e Servente 
tabela de referérrcia adotada no Projeto do Município (SINAPI CE janeiro/2019 corra 
onereção): CONSTRAM - Construções e Aluguei de Máquinas LIDA (CNPJ Na 
432.727/0001-59) cor,, o valor total de R$ 1.497.267.26 por apresentar nas composições 
miiticas unitárias de iodos os códigos, coeficientes diferentes dos previstos para rirão do obrantes 
elas de referência adotadas no Projeto do Município (SEINFRA 26.1 desonerada e StNAPI CE 

cem 	 n oiro/2019 	m dosoeraç/lo): Cosampa Projetos o Construçõas LIDA (CNPJ Na 
206.549/0001.37), com o valor total ria R$ 2.046.690,02 por apresentar, nas conrposiçõe 
liticas unitárias dá diversos Soes, insunrOs faltando e coeficientes diferentes dou previstos nas 
elas de referência adotadas no Projeto do Município (SEINFRA 26.1 des000rada e S1NAPI CE 
3iro/20 16 com desoneração). Por ter a proposta classificada mais vantajosa, a empresa GR 
rumas Emnpreortdirnontos (CNPJ Na 21.868.249/0001.49) foi dariaraita vommccdoro da llcil.sç.io , (1 

empresas Roma Construtora EIRELI-ME (CNPJ N' 21.725.552/0001-37) e S.L. de Alencar 
)enharia.ME (CNPJ Na 22.102.22510001-91) classificadas cai 2°e 3' tragar. respectivamente. Por 
fica aberto o prazo recursal previsto no ad, 109, Inciso 1, ailnea 'b' da Lei Na 8.666/93 a partir do 
útil seguinte á publicação desto avise, Ao Atas das sessões encontram-se disponíveis no 

lereço acima, nos dias úteis, das 06h00 ás 12h00, e das 14h00 ás 17500. ,Iuaaelro do Norte/CE. 

7 
Fertelra.356. Planalto Norte, Troirt/CE.apartlrda publicação desteAvleo, tro horárlode eapediente 
Tralrt/C.. lide Julho de 2019. Kennede ROd,lou.sda Nosainsenin CardOan - Prannalrnlar. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tratri -Avisa de Licitação. O Município de Troiri, 
através da(o) Secretariado lnfraostruturaporintermédiodo(a) Pregoeiro(a). [orna público que te 
14:00 horas do dia 02 deAgostodo 2019. fará realizar licitação ria modalidade Pregão Presencia l 
f'FOB.003/2019-PR tipo menor preço, para aquisição de castos de lixo para melhorreallzoçioda 
coleta coletiva de resíduos sõlldos,junlo á Secretariado ln(raestruturado Município de TralrI.Ce, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 1/e 
Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. O procedimento ticilatr2rlo obedecerá ao dlsposlc 
ria Lei Federal e  10.520/2002, Lei Federal ri' 8.6660821 da junho do 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram Introduzidas. O Edital e seus anexos ençontratsr-se á disposição dos 
interessados na sala tIa Comissão de Licitação. naAv. Miguel Pinto Ferreiro. 356, Planalto Norte. 
Trairi/CE.a partirda pubticaçãodesteAviso, no horário de expediente. TralrI/Ce, lide Julho de 
2849. Kannenly Rodrirjmras do Nascimento Cardoso - Pregosirn(a). 

Estado do Ceará -Munlclpio de Tratri -Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços 14'. 
08.00112019 TP. A CPI- de Trairi-Ce torna público pare conhecimento dos Interessados gare no 
dia 25107/2019, às 09:005. dará prosseguimento ao certame em rererénda procedendo a 
Abertura das Propostas, cujo objeto é a constrraçáo de 03 (trás) poços nos localidades do 
Cajazoiras, Riacho de Meio e Canaã no Município de Trairi/Ce. em virtude disso convocamos 
todos es interessados a comparecerao ato. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da CPL. 
Tralri.Ce, 18 de julho de 2019. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Pacajus.CE, torna público, aos interessados, que no dia 01 de Agosto de 
2019, ás Og:OOhs, realizará Licitação, na modalidade Pregão Presencial lii" 2019.07.18.01 - PPRP, 
critério de julgamento Menor Preço Global, corr, lias de Registro de Preços visando á aquisição de 
fardamentos novos para atender as necessidades da Secretaria de Cidadania e Segurança 
Patrimonial de Pacajus/CE, corrfo,mne especificações do edital o anexos, disponivol nas Sede ria 
Comissão, Rua Guarany. o' 600, Altos, Centro, no Cite do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - 
TCE. Portal de Licitações dos Municípios: http:/Imunicipios.tce.ca.gov.br/iic'dacoes.infotmações:  
lona (085)3348-1077. no horário de atendimento ao público de 08;00mr as 12:00h. À Pregoeira. 

Eslado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari 'Aviso de LIcitação - Tornada de Preços n° 
2019,07,18.1, A CPL da Prefeitura Municipal de Usiari/CE, torna público que estará realizando, na 
sua Sede. Licitação na modalidade Tomada do Preços ni 2018.07.18.1. cujo objeto 00 contratação 
/a serviços especializados a serem prestados na cometa, transporte e incineração dos residuos 
provenientes de diversas Unidades de Saúde pertencentes ao Município de UmarilCE. Abertura: 
360e agastada 2019 ás flhOOnmmn. Maloresmnformaçties na sededa CPI-, oito Ira Ruir 03deAgoxto. 
200, Centro, Umari/CE, ou pelo tetelone (88)3576.1161,00 horário das tini ás 121,. Umari/CE. 1 

Ieda do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Coará -Aviso de Licitação. ACOmis 
Licitação comunica aos interessados que no pnr2ainso dia 06 de agosto de 2019, ás 09:C 
aná abrindo licitação na modalidade Tomada de Preçosn' TP 03/2019-SEINFRA, cujoohjetc 
arma do Pólo Turística da Lagoa Pedro li, 2' Etapa - PT nn  1043884-29. O edital estar 
posição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sil 
nlcipios.Ice.ce.gov.br/Iicilacoos,  va'asv.sicosa.çe.gov.br/Iicllacoes e no horário das 08:005 
005 e das 11:00h ás 1 T:OOhs. na Rua José Siqueira, n' 396, Centro. Viçosa do Coará/CE, 

Carlos 
Alberto 	1 ' 

Sardcnbcro 	( 	,.'' 	 .r 

A 
o ?REp 

1- ao 

Elio 


